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Vissa ändrade åldersgränser i skat te- och socialavgif tssystemet .

Dorotea kommun inger härmed yttrande över departementspromemorian ” Vissa ändrade
åldersgränser i skatte- och socialavgiftssystemet”

Bakgrund
Dorotea kommun har tidigare yttrat sig avseende höjda åldersgränser i pensionssystemet.
Medellivslängden och år med hälsa ökar i Sverige. För att kunna säkerställa den framtida
finansieringen av välfärden krävs att fler arbetar längre. Det faktum att vi idag lever längre men
bara marginellt förlänger vårt arbetsliv är inte långsiktigt hållbart och ger långsiktigt ohållbara
pensionsnivåer. Dorotea kommun ser att förändring av åldersrelaterade attityder kräver förändring
av åldersgränser i lagstiftningen för att få normbrytande genomslag.

Befolkningen växer, men skatteunderlaget kommer att öka långsammare framöver och sett per
invånare minska. Andelen i arbetsför ålder i befolkningen minskar medan det blir allt fler barn
och äldre, vilket gör att behovet av välfärdstjänster ökar. De ökande behoven av välfärdstjänster
är en stor utmaning för kommuner och regioner och för att långsiktigt klara välfärden och
kompetensförsörjningen inom kommunal sektor så ser Dorotea kommun en höjd pensionsålder
som en viktig förutsättning. Att fler jobbar heltid och förlänger sitt arbetsliv minskar
rekryteringsbehoven.

Det aktuella förslaget anger höjd åldersgräns för det förhöjda grundavdraget och socialavgifterna.
Den förslagna höjningen ska ske i två steg som ligger i linje med höjd riktålder för pension.

Dorotea kommuns ställningstagande
Dorotea kommun ställer sig bakom promemorians förslag om att höja åldersgränsen för det
förhöjda grundavdraget och socialavgifterna i två steg (från 2023 respektive 2026).

Det finns en medvetenhet om att kostnaderna ökar inledningsvis och att kommuner som Dorotea,
med hög andel äldre kommer påverkas mer än andra kommuner.

Då förslaget ligger i linje med ändringar i riktålder för pension är förslaget motiverat. Det handlar
om nödvändiga anpassningar till planerade förändringar inom pensions- och
socialförsäkringssystemen syftande till ett längre arbetsliv. Dessa reformer har Dorotea kommun i
tidigare remissvar ställt sig bakom.
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